INDICAÇÃO  N.º /2025

INICIATIVA  VEREADOR VITOR LOUZADA

DESTINO  SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
E INFRAESTRUTURA RURAL

O (a) Vereador(a), no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara
Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Joziel Bomfim Leite, Secretário Municipal de Desenvolvimento e Infraestrutura
Rural.

ASSUNTO: SOLICITO A DOAÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS À ASSOCIAÇÃO DE
PRODUTORES RURAIS DO KNAAK, SITUADA NO DISTRITO DE ITAPINA.

JUSTIFICATIVA

A solicitação tem como objetivo fortalecer os serviços de infraestrutura no campo, especialmente
no preparo de terra para plantio, melhoria da qualidade dos grãos, transporte da produção e outras
atividades essenciais para o desenvolvimento rural e econômico da comunidade local. Os
equipamentos solicitados são fundamentais para otimizar os trabalhos dos produtores da região,
promovendo maior produtividade, eficiência e condições dignas de trabalho no meio rural. Dessa
forma, solicita-se a doação dos seguintes itens: 01 (um) arado hidráulico para acoplar em trator
75 CV, 01 (uma) lâmina dianteira completa para acoplar em trator 75 CV e 01 (um)
pulverizador tipo canhão para acoplar em trator 75 CV.
Ressalta-se que a concessão desses equipamentos representará um investimento direto no
fortalecimento da agricultura familiar.

Sala das Sessões
Em 26 de agosto de 2025.

VITOR SOARES LOUZADA
Vereador – Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br                   COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920                         TELFAX: 27.3722-4444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003700390030003A005000

Assinado eletronicamente por Vitor Soares Louzada em 26/08/2025 17:32

Checksum: 17D51197399735084EF96A3E918FD36A4D242AE37EEA20B06F7BD7BCD6CEF42F

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.